
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 04/06/2015
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PO FSE 26 maggio 2015, n. 150
 
Modalità di attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia Giovani della Regione
Puglia in qualità di Organismo Intermedio del PON YEI. Temporanea sospensione del termine di cui al
punto 41 dell’Atto Unilaterale d’Obbligo relativo all’Avviso Multimisura.
 
 
 
La Dirigente del Servizio Autorità
di Gestione P.O. F.S.E.
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTI l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dal soggetti pubblici;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanta
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
Vista la relazione di seguito riportata:
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del 20/05/2014 6 stato approvato lo schema di
convenzione tra ii Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del
Lavoro e la Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio
del PON YE1;
- la convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE,
conformemente alio schema approvato con la suddetta Deliberazione di Giunta Regionale, e dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali DG Politiche Attive e Passive del Lavoro in data 09/06/2014
e trasmessa formalmente dallo stesso in data 10/06/2014;
- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1148 del 4 giugno 2014 6 stato approvato ii “Piano di
Attuazione Regionale” della Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di
Organismo Intermedio del PON YEI;

1



- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1729 del 01/08/2014 - Disposizioni organizzative inerenti al
“Piano di Attuazione Regionale” della Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità
di Organismo Intermedio del PON YEI, con cui si è proceduto a demandare al Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione P.O. FSE l’adozione e la pubblicazione di un Avviso a Avvisi Multimisura per
l’attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche al fine di garantire
ii necessario raccordo con la programmazione FSE 2014/2020, con riferimento alle misure: 1-C
“Orientamento specialistico o di secondo livello”, 2-A “Formazione mirata all’inserimento lavorativo”, 3
“Accompagnamento al lavoro”, 5 “Tirocinio extracurriculare, anche in mobilita geografica” ed 8 “Mobilità
professionale transnazionale e territoriale”;
- con la medesima Deliberazione della Giunta Regionale n. 1729 del 01/08/2014 si proceduto a
demandare al singoli Servizi Regionali interessati, Formazione Professionale e Politiche per il Lavoro,
l’adozione, ciascuno per gli ambiti di specifica competenza, di tutti gli atti amministrativi, successivi e
conseguenti alla pubblicazione dell’Avviso o degli Avvisi, necessari all’attuazione del Piano Regionale
della Garanzia Giovani;
- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE dell’8 agosto 2014 n. 201
si è proceduto ad approvare la Nota informativa sull’adozione dell’Avviso/Avvisi Multimisura;
- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE n. 405 del 2 ottobre 2014
pubblicata sul BURP n. 138 suppl. del 2 ottobre 2014, avente per oggetto: DGR n. 11 del 01/08/2014
“Disposizioni organizzative inerenti al Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per
l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PON YEI. Approvazione
avviso multi misura”, si e proceduto ad approvare l’Avviso di cui trattasi;
- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE n. 425 del 14
ottobre 2014 avente per oggetto: Modificazione A.D. n. 405 del 2/10/2014 - “DGR n. 11 del 01/08/2014 -
Disposizioni organizzative inerenti al Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per
l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PUN YEI. Avviso multi
misura”, pubblicato sul BURP n. 145 del 16.10.2014, e stata modificata la Determinazione dirigenziale n.
405/2014;
- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE del 31 ottobre 2014 n. 430
sono stati prorogati al 11/11/2014 i termini per la presentazione delle istanze;
- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE del 23 dicembre 2014, n.
598, pubblicata nel BURP n. 177 del 31/12/2014, avente ad oggetto: “DGR n. 11 del 01/08/2014
Disposizioni organizzative inerenti al Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per
l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PUN YEI. Approvazione
elenco”, sono state approvate le risultanze dell’istruttoria relativa alle istanze pervenute a seguito della
pubblicazione dell’Avviso ed entro ii termine di scadenza, cosi come esplicitate negli allegati A, B e C
part] integranti e sostanziali dello stesso atto dirigenziale.
- Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di Gestione PO FSE 2007-2013 del 24 febbraio 2015, n.
13, pubblicata sul BUR Puglia n. 30 del 26.02.2015, 6 stato approvato lo schema di atto unilaterale
d’obbligo relativo Multimisura per l’attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia
Giovani della Regione Puglia in qualità di Organismo Intermedio del PUN YEI.
- Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di Gestione PO FSE 2007-2013 del 27 febbraio 2015 n.
27 si e disposta l’integrazione dell’elenco di cui all’Allegato C della citata Determinazione Dirigenziale
del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE del 23 dicembre 2014, n. 598, con le risultanze dell’istruttoria
condotta dall’apposito nucleo di valutazione a seguito delle istanze di riesame pervenute dai soggetti
dichiarati non ammissibili dalla medesima Determina del 23 dicembre 2014, n. 598.
- Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di Gestione PO FSE 2007-2013 del 5 marzo 2015, n. 29
si sono prorogati i termini di adempimento degli obblighi previsti dalla determinazione dirigenziale n. 13
del 24 febbraio 2015 per i soli soggetti di cui all’Integrazione dell’elenco di cui all’Allegato C della
determinazione dirigenziale n.598 del 23.12.2014.

2



- Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di Gestione PO FSE 2007-2013 del 2 aprile 2015, n. 60
si sono temporaneamente sospesi e, rispettivamente, prorogati, i tempi di cui ai punti 38 e 41 dell’Atto
Unilaterale d’Obbligo relativo all’Avviso Multimisura.
 
Considerato:
- Che ii persistere, in questa fase di avvio dell’attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della
Garanzia Giovani della Regione Puglia, di un elevato numero di giovani NEET in attesa del prosieguo
dell’iter procedurale successivo alla presa in carico da parte delle ATS appesantisce notevolmente le
procedure telematiche, impattando negativamente sulla piattaforma Sistema Puglia.
- Che, ai fini di consentire un più agevole e veloce avvio del giovani ai percorsi individuati dall’Avviso
Multimisura, si rende necessario, in questa prima fase di attuazione, lo snellimento dell’iter procedurale.
- Che al punto 41 dell’Atto Unilaterale d’Obbligo the discipline i rapporti tra la Regione Puglia e l’ATS si
stabilisce the i giovani debbano essere convocati per il prosieguo dell’iter procedurale entro 10 giorni
della firma della dichiarazione di presa in carico.
- Che sono decorsi i tempi della proroga del termini di cui al punto 41 dell’Atto Unilaterale d’Obbligo
relativo all’Avviso Multimisura disposta della citata Determinazione dirigenziale dell’Autorità di Gestione
PO FSE 2007-2013 del 2 aprile 2015, n. 60.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste della Legge n. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene net rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanta
disposto dal Digs n. 196/03 in materia di protezione del dati persona/i, nonché dal vigente Regalemento
regionale n. 5/2006 per il trattamento del dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CIA ALLA L.R. N. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa ne a carico del bilancio
regionale, ne a carico di enti per i cui debiti, i creditori potrebbero avvalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
Per i motivi esposti in narrative, che qui si intendono integralmente riportati:
 
- Che il termine stabilito dal punto 41 dell’Atto Unilaterale d’Obbligo relativo all’Avviso Multimisura per
l’attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia Giovani della Regione Puglia in
qualità di organismo intermedio del PUN YEI, per la convocazione dei giovani successive alla firma della
dichiarazione di presa in carico, sospeso.
- Che tale sospensione ha validità temporanea, fino a data da indicarsi con apposito provvedimento
regionale.
 
II provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini,
secondo quanto disposto dal Digs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 6 pagine
- sarà pubblicato all’albo on-line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia, sezione “Amministrazione Trasparente”

3



- sarà trasmesso in copia all’Assessore competente
- sarà notificato al Servizi interessati per gli adempimenti di competenza
- sarà trasmesso in copia agli interessati per la dovuta notifica.
Il presente atto 6 adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione P.O. FSE
Dott.ssa Giulia Campaniello
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


